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ligt maa blive Regjeringens Pligt for en ganske 
væsentlig Deel at udarbeide i Enkelthederne, 
hvilket ogsaa, vil blive mulig for den, naar den 
kjender det, der er vor Hovedgrnndsætning, 
nemlig, at der ikke maa skee større Udgifter til 
Forsvaret, end omtrent 4 Millioner Nd. aar- 
lig. Naar denne Sum er slaaet fast, og naar 
de almindelige Grundsætninger, som vi have 
udtalt deels i vor Betænkning og deels i vort 
Forslag, skee Fyldest, saa vil Mindretallet 홢홢홢 
det er jeg overbeviist om, at alle dets Med- 
lemmer pillex ligesom jeg i ethvert Fald vil 
det -홢홢 finde sig i,«ikke alene at Ontordningen 
af mange Bestemmelser i, selve vort Forslag 
overlades til Krigsbesiyrelsem men selvfølgelig 
ogsaa i, at der gives Krigsbestyrelsen saa stor 
Frihed, som den maatte ønske til at ordne alle! 
Enkeltheder, som ,vi i vort Forslag ikke have! 
bernrt . I 

W i n t h e r :  Det kunde ikke falde mig ind, 
ved at omtale det foreliggende Forslag, at 
paabyrde en fraværende Mand nogetsomhelst 
Ansvar for samme. Ligesom den ærede Ord'- 
fører meget rigtigt홢«bemærkede, at vi ikke sær- 
lig paastod, at det var os, der havde opfundet 
de i dette Forslag liggende Ideer, saaledes er 
det desuden bekjendt nok af offentlige Blade, 
at den okntalte Mand paa det meest Omstænde- 
lige har udviklet, hvorledes denne Tanke kunde 
realiseres Der foreligger Osfentligheden alde- 
les bestemte Beregninger om, hvorledes Sligt 
lader sig gjøre, og det navnlig i Forening med 
en Critik over det foreliggende Regjeringsnw 
kast. Naar jeg ikke har villet nævne denne 
Mand, faa er det virkelig blot, fordi der f. Er. 
kan være fremkommet mange Ting fra mig, 
for hvilke jeg paa ingen Maade turde paabyrde 
en saadan Mand noget Slags Ansvar; men 
det «er ganske vist, at den ærede Ordforer har 
Ret i, at jeg aldrig har gjort nogen Hemme- 
lighed, ligesom det ogsaa var umuligt at gjøre 
nogen Hemmelighed deraf, da det har ligget 
det Offentlige for, hvorfra dette Forslag i sine 
Grundtræk hidrørte. Dette har jeg, som sagt, 
aldrig gjort nogen Hemmelighed af; det er 
mig tvertimod en Ære og overordentlig kjært, 
at jeg har kunnet have Leilighed til at frem- 
sætte dette Forslag her i Thinget, og at et 

sandet Medlem har, været saa god at give denne 
Oplysning. Jeg skal iøvrigt med Hensyn til 
Muligheden af at gjennemføre Forslaget, ganske 
slutte mig til det, som det ærede Medlem for 
Skanderborg Amts 2den Valgkreds (R. Jer:- 
sen) udtalte, nemlig, at vi ere aldeles over- 
beviste om, at der for 4 Millioner Rd. lader 
sig udføre et Forslag, som støtter sig til de 
Grundsætninger, dsr ere udtalte i det nærvæ- 
rende Forslag, og i den Henseende have vi 
kefter vor Overbeviisning ligesaa god Autoritet 
som Andre have for deres Mening. En af 
cde ærede Talere, saavidt jeg veed, den ærede 
Ordfører, bemærkede, at vi ikke havde ind- 
sskrænket os til blot at søge Forslaget fra Res - 
gjeringen forkastet, men at vi derimod vare 
optraadte som Organisatorer af Hæren. « Nu 
«er der ikke Nogen, der mere end jeg er af 
den Mening, at det er en Umulighed, som"jeg 
ogsaa udtalte, for en saa stor og talrig For- 
samling at udarbeide en Hærplan. Der maa 
dog gaae en ledende Tanke igjennem en saadan 
Maskine, som en Krigshær er; naar dette ikke 
er Tilfældet, vil den aldrig kunne komme til 
at virke med nogen sand Harmonik dens en- 
kelte Dele, og derfor er det netop, vi have 
meent, at det var HM uhieldigh om Rigsdagen 
paa nogen Maade skulde blandes i en saa 
kunstig Organisation som en Hcers Indretning. 
Vi have derfor aldeles afholdt os fra at ud- 
arbeide Noget i denne Retning i vort Forslag, 
men kun antydet visse Punkter, med Hensyn 
til hvilke vi aldeles ikke kunne være blinde for, 
hvorledes Situationen er. V i  ønske, at det, - 
idet vi komme frem med dette Forslag, skulde 
sees fra Regjeringens Side, hvad vi og de 
Mænd, der vare af vor Mening og samstemme 
med os, havde tænkt maatte være Hovedpunks 
tet i den Organisation, som vi haabe, Regje- 
ringen vil udarbeide i Henhold til den Bevil- 
ling, som man vil yde den, og som Thinget, 
saaledes, som jeg har antydet, efter senere For- 
slag fra vor Side maatte fastsætte-som det, 
hvortil Landets Kræfter kunde gaae med Hen- 
syn til Hærvæsenet. Der er altsaa en aldeles 
fuldstændig Overeensstemmelse i vor hele Op- 
træden, naar vi ikke have givet os til at udarbeide i 
alle disse Enkeltheder, idet vi ansee det for at 
være umuligt for os og for Thinget at gjøre 


